
 

 

 

 

 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia diPavia 

 

C.A.P. 27020 – TEL.0382-818105 FAX 0382-818141 
 

 
COPIA 

N.    11 Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO SERVIZIO AMM.VO-AFFARI GEN.LI 

 
N.     5                                                                                              del  7/01/2013 

 
Responsabile del Servizio Dott.ssa Maria Lucia PORTA 

 
 
OGGETTO :  INDENNITA'  DI  CARICA  SINDACO  ED AMMINISTRATORI E GETTONI DI PRESENZA  
CONSIGLIERI  COMUNALI  1°  SEMESTRE  2013. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
L’anno  duemilatredici addì  sette del mese di  gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 



 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 
espresso il seguente visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in 
quanto comporta impegno di spesa: 

- VISTO FAVOREVOLE da parte del Responsabile del Servizio Finanziario - Demografico, e che, 
ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, la presente determinazione diventa esecutiva con 
l’apposizione di tale visto da parte del Responsabile sopra citato; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 3.01.2013 di assegnazione delle 
risorse nella misura di 6/12 sulla base degli stanziamenti definitivi, relativamente alla spesa 
corrente, del bilancio di previsione 2012 per un periodo di mesi sei e comunque non oltre la data del 
30/6/2013, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
RICHIAMATA la legge n. 228 del 24/12/2012 (Legge di Stabilità 2013, ex Legge Finanziaria); 
 
RICHIAMATE la deliberazioni della Giunta Comunale ed i decreti sindacali di individuazione dei 
Responsabili dei Servizi del Comune di Alagna per l’anno 2013; 
 
DATO ATTO che, a seguito delle consultazioni elettorali amministrative dei giorni 13 e 14 aprile 
2008, si è verificato il rinnovo degli Organi politici ed amministrativi del Comune; 
 
VISTA la nota ricevuta in data 31.12.2012, con la quale il Vice Sindaco e gli Assessori del Comune 
hanno comunicato la propria volontà di non percepire alcun compenso, per l’anno 2013, a titolo di 
indennità di funzione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito, contabilizzando ex novo, secondo legge, l’indennità di carica 
del Sindaco ed i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali; 
 
DATO ATTO che la spesa risulta registrata al capitolo 980, codice 1010103; 
 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
ATTESA la propria competenza in materia; 
 

DETERMINA 
 

1.    di RIEPILOGARE, alla luce di tutto quanto in premessa esposto, gli importi delle indennità 
di funzione e dei gettoni di presenza spettanti al Sindaco ed ai Consiglieri Comunali, 
secondo i seguenti importi, e con effetto fino al 30 giugno 2013: 

- indennità del Sindaco      €   581,01 mensili, 
- gettone di presenza dei Consiglieri Comunali  €     15,34 per ogni seduta; 
 



 

 

2.    di IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.486,06 mediante imputazione, pro quota, ai 
pertinenti capitoli 980, codice 1010103, del bilancio dell’esercizio finanziario 2013, come 
previsto dalla sopra citata deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 3.01.2013; 

 
3.    di LIQUIDARE i relativi importi, per quanto riguarda la indennità del Sindaco, con mandati 

mensili e per i gettoni di presenza dei Consiglieri comunali con relativo provvedimento di 
liquidazione. 

 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
finanziario. 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 
pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 
 
 
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
              AMMINISTRATIVO – AFFARI GENERALI 
                                                                                     (F.to Porta Maria Lucia) 
 
 
 



 

 

 
  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Alagna, li  _____________ 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Cristina PERUCCA 

 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10/05/2013 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Maria Lucia PORTA 

 
 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Alagna, li  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Lucia PORTA) 

 
 
===================================================================== 

 
 




